4. Dixit abbas Petrus: Non oportet extolli, cum
Deus aliquid per nos fecerit, sed potius gratias
agere quod digni facti fuerimus qui vocaremur ab
eo. Adiebat, expedire ut in omni virtute illud re-
putemus.

De abbe Paphnutio.

4. Narravit abbas Paphnutius: Per viam trans-
iens, contigit ut aberrarem ob rorem, ac prope
vicum essem. Illic vidi quosdam turpiter agentes; et
steti oravique pro peccatis meis. Ecce angelus de-
scendit tenens frameam, aitque mihi: Paphnuti,
omnes qui judicant fratres suos, hac framea per-
ibunt; quia vero non judicasti, sed humilem te ex-
hibuisti coram Deo, quasi ipse delictum commi-
ssisses, ideo nomen tuum inscriptum est in libro
viventium.

2. (20) Aiebant de abbe Paphnutio, quod non
facile biberet vinum. Aliquando autem in via ince-
dens, incidit in latronum manipulum, invenitque
eos vinum bibentes. Porro cognoscet eum latro-
num dux, sciebatque quod non biberet vinum. Vi-
dens ergo valde fessum, calicem vino implevit,
sumptioque in manum ense, ait seni: Nisi biberis,
occido te. At senex, qui nosset, ex mandato Dei
velle eum facere, cupiens lucrari hominem, ac-
cepit et biberit. Tunc latronum princeps inclinavit se
humiliter, dicens: Ignosce mihi, abba, si te mole-
stia affecerim. Ait senex: Consido in Deum, quod
propter calicem hunc facturus sit tibi misericor-

κολληγίου. ⁵¹ Abest οὐνον ab al. ⁵² Al. πολλοῦ.

diam et in hoc et in futuro saeculo. Dicit latronum **A** primus: Consi do in Deo, quod ab isto tempore nemini malum facturus sim. Et lucratus est senex totum latronum collegium, dimittendo propter Dominum voluntatem suam.

3. Retulit abbas Pæmen, dixisse abbatem Paphnutium: Cunctis diebus vita senum, bis singulis monsibus adii eos, dissitus spatio duodecim inilliarum, et quidquid cogitaveram aperiebam eis, nec quidquam aliud respondebant, praeter hoc: Ad quemque locum perrexeris, ne metaris te; ac in quiete deges.

4. In Sceti degebatur cum abbatem Paphnutio quidam frater, qui impugnabatur ad fornicationem, et dicebat: Quamvis decem uxores accepero, non explebo cupiditatem meam. Senex vero hortabatur **B** his verbis: Nequaquam, fili; impugnatio est demonum. At ille noluit obtemperare, sed profectus est in Aegyptum, ubi duxit uxorem. Post aliquod tempus contigit ut senex in Aegyptum ascenderet: illuc offendit eum portantem sportulas testarum, nec agnoscit, sed ipse ait seni: Ego sum ille discipulus tuus. Senex autem intuitus eum in illa dejectione, slevit dixique: Quomodo dimisisti honorem illum, et venisti ad dehonestamentum hoc? Verum accepistine decem uxores? Ille ingemiscens, respondit: Sane unicam duxi, et aeternis conficior, quo pane illam pascam. Tunc ad eum **C** senex: Revertere nobiscum. Excepit: Estne paupertatiæ locus, abba? Est, inquit. Relictis ergo omnibus seculis est eum; et Scetum ingressus, ab experimento evasit probus monachus.